
 

 

Dirigente: Maurizio Bocedi 
Responsabile del procedimento: Milena Luisa Maria Luongo 

V.le Martiri della Libertà, 15 – CAP 43123 – Parma – Tel.: 0521/213111 e-mail: usp.pr@istruzione.it pec: csapr@postacert.istruzione.it 
Sito web: www.pr.istruzioneer.gov.it 

 
          IL DIRIGENTE 
 

VISTO il decreto legislativo 16 aprile 1994, n. 297 e successive modificazioni, recante “Approvazione 

del testo unico delle disposizioni legislative vigenti in materia di istruzione, relative alle scuole di ogni 

ordine e grado”; 

VISTA la legge 3 maggio 1999, n. 124, recante “Disposizioni urgenti in materia di personale scolastico” 

e, in particolare, l’articolo 4, comma 5, il quale prevede che “con proprio decreto da adottare secondo 

la procedura prevista dall’articolo 17, commi 3 e 4, della legge 23 agosto 1988, n. 400, il Ministro 

della pubblica istruzione emana un regolamento per la disciplina del conferimento delle supplenze 

annuali e temporanee nel rispetto dei criteri di cui ai commi seguenti”; 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241, recante “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” nonché il decreto del Presidente 

della Repubblica 12 aprile 2006, n. 184 “Regolamento recante disciplina in materia di accesso ai 

documenti amministrativi”;  

VISTA la Legge 13 luglio 2015, n. 107, recante “Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione 

e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti” e, in particolare, l’articolo 1, comma 107;  

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica 28 dicembre 2000, n. 445, recante “Testo unico delle 

disposizioni legislative e regolamentari in materia di documentazione amministrativa”;  

VISTO il Decreto-Legge 29 ottobre 2019, n. 126, recante “Misure di straordinaria necessità ed urgenza 

in materia di reclutamento del personale scolastico e degli enti di ricerca e di abilitazione dei 

docenti”, convertito, con modificazioni, dalla legge 20 dicembre 2019, n. 159 e, in particolare, 

l’articolo 1-quater, recante “Disposizioni urgenti in materia di supplenze” che introduce modificazioni 

all’articolo 4 della Legge 3 maggio 1999, n. 124, e all’articolo 1, comma 107, della Legge 13 luglio 

2015, n. 107, volte all’introduzione di graduatorie provinciali per l’assegnazione di contratti a tempo 

determinato su posti di supplenza annuale o sino al termine delle attività didattiche; 

VISTO l’Ordinamento delle classi di concorso: decreto del Presidente della Repubblica 14 febbraio 

2016, n. 19, come integrato dal decreto del Ministro dell’istruzione, dell’università e della ricerca 9 

maggio 2017, n. 259, dal decreto del Ministro dell’istruzione e del merito di concerto con il Ministro 

dell’università e della ricerca 20 novembre 2023, n. 221 e dal decreto del Ministro dell’istruzione e 

del merito di concerto con il Ministro dell’università e della ricerca 22 dicembre 2023, n. 255; 

VISTA l’Ordinanza Ministeriale, prot. n. 60 del 10 luglio 2020, istitutiva delle graduatorie provinciali e 

di istituto di cui all’art. 4, commi 6-bis e 6-ter, della sopracitata Legge 03.05.1999, n. 124, per il 

conferimento delle relative supplenze per il personale docente ed educativo;  

VISTA l’Ordinanza Ministeriale n. 112 del 06.05.2022 concernente le “Procedure di aggiornamento 

delle graduatorie provinciali e di istituto di cui all’articolo 4, commi 6-bis e 6-ter, della legge 3 maggio 

1999, n. 124 e di conferimento delle relative supplenze per il personale docente ed educativo”; 

http://www.pr.istruzioneer.it/pec/


 

 

Dirigente: Maurizio Bocedi 
Responsabile del procedimento: Milena Luisa Maria Luongo 

V.le Martiri della Libertà, 15 – CAP 43123 – Parma – Tel.: 0521/213111 e-mail: usp.pr@istruzione.it pec: csapr@postacert.istruzione.it 
Sito web: www.pr.istruzioneer.gov.it 

VISTA l’O.M. n. 88 del 16/05/2024 “Procedure di aggiornamento delle graduatorie provinciali e di 

istituto di cui all’art. 4 c. 6/bis e 6/ter, della Legge 3/5/99, n. 124 e di conferimento delle relative 

supplenze per il personale docente ed educativo biennio 2024/2025 – 2025/2026”; 

VISTO l’Ordinanza Ministeriale n. 114 del 10 giugno 2024 concernente “Disposizioni modificative 

dell’Ordinanza ministeriale n. 88 del 16 maggio 2024, recante “Procedure di aggiornamento delle 

graduatorie provinciali e di istituto di cui all’articolo 4, commi 6-bis e 6-ter, della legge 3 maggio 1999, 

n. 124, e di conferimento delle relative supplenze per il personale docente ed educativo”; 

VISTO il proprio provvedimento prot. n. 4958 del 15.7.2024 con cui è stata esercitata la facoltà di 

delega ex art. 8, co. 5, dell’O.M. 16 maggio 2024, n. 88, della valutazione dei titoli su specifiche classi 

di concorso a scuole polo per garantire uniformità nella valutazione delle istanze sulla base della 

tipologia e specificità degli indirizzi; 

ESAMINATE le istanze di inserimento e aggiornamento presentate dagli aspiranti docenti per il biennio 

2024/2026; 

VERIFICATI i titoli dichiarati dagli aspiranti per l’inserimento nelle Graduatorie di cui all’ dell’O.M. 16 

maggio 2024, n. 88;  

VISTA la comunicazione prot. 12276 del 2.8.2024 dell’Istituto d’Istruzione Secondaria superiore Carlo 

Emilio Gadda recante la proposta di esclusione del docente Miceli Antonio, ai sensi dell’art. 7 comma 

8 e 9 dell’O.M. n. 88 del 16/05/2024;  

VISTO il proprio provvedimento prot. 5689 del 12.8.2024 con il quale si è proceduto all’esclusione degli 

aspiranti ivi elencati ai sensi dell’art 7 comma 8 della citata Ordinanza; 

ESAMINATO il reclamo prot. n. 5894 del 22.8.2024 presentato nell’interesse del docente Miceli ove 

viene rivendicato il possesso di “titoli idonei per l’accesso alla GPS”; 

VERIFICATA la domanda di inserimento nella graduatoria provinciale per le supplenze per il posto ADSS 

I fascia presentata dal docente MICELI ANTONIO in data 24.6.2024 ove lo stesso ha dichiarato per il 

posto ADSS I fascia il conseguimento del titolo di specializzazione sul sostegno, in data 27.5.2024, 

presso” LA UNIVERSIDAD DE ALMERIA EL RECTOR SPAGNA” e l’aver presentato domanda di 

riconoscimento al MIM in data 17.6.2024;  

VISTO l’art 7 comma 12 dell’O.M. del 16 maggio 2024, n. 88 che prevede “Gli aspiranti dichiarano nella 

domanda tutti i titoli posseduti di cui chiedono la valutazione, senza produrre alcuna certificazione. È 

fatta eccezione, con necessità di produzione del rispettivo titolo, a pena di esclusione, relativamente 

a: a) titoli di studio conseguiti all’estero [………]; 

ACCERTATO che il docente MICELI ANTONIO non ha prodotto, allegandolo alla domanda d’inserimento 

nelle GPS per il posto ADSS I fascia, il titolo di studio conseguito all’estero;  

RILEVATO che nel provvedimento prot. n. 5689 del 12.8.2024 nella parte dispositiva, per mero errore 

materiale, è presente la locuzione “Provincia di Piacenza”, anziché “Provincia di Parma”;  

http://www.pr.istruzioneer.it/pec/


 

 

Dirigente: Maurizio Bocedi 
Responsabile del procedimento: Milena Luisa Maria Luongo 

V.le Martiri della Libertà, 15 – CAP 43123 – Parma – Tel.: 0521/213111 e-mail: usp.pr@istruzione.it pec: csapr@postacert.istruzione.it 
Sito web: www.pr.istruzioneer.gov.it 

RITENUTO NECESSARIO procedere, in autotutela, alla correzione materiale della locuzione “Provincia 

di Piacenza” in “Provincia di Parma” del proprio provvedimento prot. n. 5689 del 12.8.2024 e alla 

contestuale rettifica del solo motivo di esclusione del docente MICELI ANTONIO;  

 
D E C R E T A 

 
Sono esclusi dalle Graduatorie Provinciali per le Supplenze per la Provincia di Parma, e dalle relative 
graduatorie di istituto (GI) di cui all’O.M. n. 88 del 16.5.2024, valevoli per il biennio 2024-26, gli aspiranti 
inclusi nella tabella sottostante, che costituisce parte integrante del presente provvedimento: 
 

COGNOME NOME CLC   Fascia MOTIVAZIONE 

ACANFORA ANGELA B021 2^ Mancanza requisiti (art.7 c.8) 

ANGIUONI ANNA PPPP 1^ Mancanza requisiti (art.7 c.8) 

ANTI MIRIANA B021 2^ Mancanza requisiti (art.7 c.8) 

BALDI CANTU’ TOMMASO A064 2^ Mancanza requisiti (art.7 c.8) 

BARONI SIMONE A012 2^ Mancanza requisiti (art.7 c.8) 

BARONI SIMONE A023 2^ Mancanza requisiti (art.7 c.8) 

BARONI SIMONE A054 2^ Mancanza requisiti (art.7 c.8) 

BASILE DIEGO A064 2^ Mancanza requisiti (art.7 c.8) 

BOCCACCI GIUSEPPE A060 2^ Mancanza requisiti (art.7 c.8) 

BOCCUCCI MARGHERITA A008 2^ Mancanza requisiti (art.7 c.8) 

BONACCI GIUSEPPE A031 2^ Mancanza requisiti (art.7 c.8) 

BONACCI GIUSEPPE A034 2^ Mancanza requisiti (art.7 c.8) 

  

http://www.pr.istruzioneer.it/pec/


 

 

Dirigente: Maurizio Bocedi 
Responsabile del procedimento: Milena Luisa Maria Luongo 

V.le Martiri della Libertà, 15 – CAP 43123 – Parma – Tel.: 0521/213111 e-mail: usp.pr@istruzione.it pec: csapr@postacert.istruzione.it 
Sito web: www.pr.istruzioneer.gov.it 

COGNOME NOME CLC   Fascia MOTIVAZIONE 

BONACCI GIUSEPPE A052 2^ Mancanza requisiti (art.7 c.8) 

BRANCATO MARIA ROSARIA B012 2^ Mancanza requisiti (art.7 c.8) 

BRUSCHI VALENTINA A011 2^ Mancanza requisiti (art.7 c.8) 

BRUSCHI VALENTINA A018 2^ Mancanza requisiti (art.7 c.8) 

BRUSCHI VALENTINA A019 2^ Mancanza requisiti (art.7 c.8) 

BULMETTI CONCETTINA ADEE 1^ Mancanza requisiti (art.7 c.8) 

BURGIO GIADA MARIA EEEE 2^ Mancanza requisiti (art.7 c.8) 

BUTTINO INCORONATA MARIA AO55 1^ Mancanza requisiti (art.7 c.8) 

CALEVRO NADIRA A014 2^ Mancanza requisiti (art.7 c.8) 

CAMPANINI STEFANO A064 2^ Mancanza requisiti (art.7 c.8) 

CAMURATI GIORGIA A064 2^ Mancanza requisiti (art.7 c.8) 

CAPUOZZOLO GIANCARLO ADEE 1^ Mancanza requisiti (art.7 c.8) 

CARRERA FABRIZIO A030 1^ Mancanza requisiti (art.7 c.8) 

CARRIERO FRANCESCA A051 2^ Mancanza requisiti (art.7 c.8) 

CASELLA MARIOLA B012 2^ Mancanza requisiti (art.7 c.8) 

CERENZIA NOELLA B012 2^ Mancanza requisiti (art.7 c.8) 

CERENZIA GIANCARLO IVAN LUIGI B012 2^ Mancanza requisiti (art.7 c.8) 

CHIODO ALBERTO B012 2^ Mancanza requisiti (art.7 c.8) 

CHIRCHIRILLO ALBERTO B021 2^ Mancanza requisiti (art.7 c.8) 

CIOCCOLONI VALENTINA B012 2^ Mancanza requisiti (art.7 c.8) 

COGNONI RICCARDO A064 2^ Mancanza requisiti (art.7 c.8) 

CONTADINI AGNESE A029 2^ Mancanza requisiti (art.7 c.8) 

COPIA LUIGI B012 2^ Mancanza requisiti (art.7 c.8) 

CORRADINI ILARIA BB02 2^ Mancanza requisiti (art.7 c.8) 

CRAUSO FRANCESCO A063 2^ Mancanza requisiti (art.7 c.8) 

CRAUSO FRANCESCO A064 2^ Mancanza requisiti (art.7 c.8) 

CREA ANNA A045 2^ Mancanza requisiti (art.7 c.8) 

D’AGOSTINO VINCENZO B021 2^ Mancanza requisiti (art.7 c.8) 

DALLATURCA CHIARA ADEE 1^ Mancanza requisiti (art.7 c.8) 

DE LISE LAURA B012 2^ Mancanza requisiti (art.7 c.8) 

DE PASCALI RAMONA A010 2^ Mancanza requisiti (art.7 c.8) 

DE PASCALI RAMONA BC02 2^ Mancanza requisiti (art.7 c.8) 

DE RINALDIS ANGELO B021 2^ Mancanza requisiti (art.7 c.8) 

DEMARTINO GIUSEPPE A051 2^ Mancanza requisiti (art.7 c.8) 

DI MONTE SABRINA A060 2^ Mancanza requisiti (art.7 c.8) 

DI SALVO DAVIDE EEEE 1^ Mancanza requisiti (art.7 c.8) 

FERRARI GIULIA B012 2^ Mancanza requisiti (art.7 c.8) 

FERRARI FEDERICA BB02 2^ Mancanza requisiti (art.7 c.8) 

FULVI SARA A029 2^ Mancanza requisiti (art.7 c.8) 

  

http://www.pr.istruzioneer.it/pec/


 

 

Dirigente: Maurizio Bocedi 
Responsabile del procedimento: Milena Luisa Maria Luongo 

V.le Martiri della Libertà, 15 – CAP 43123 – Parma – Tel.: 0521/213111 e-mail: usp.pr@istruzione.it pec: csapr@postacert.istruzione.it 
Sito web: www.pr.istruzioneer.gov.it 

COGNOME NOME CLC   Fascia MOTIVAZIONE 

GIANNASSO MARIAPIA PPPP 1^ Mancanza requisiti (art.7 c.8) 

GIANNONE ROCCO ADSS 1^ Mancanza requisiti (art.7 c.8) 

LE ROSE ERCOLE A030 1^ Mancanza requisiti (art.7 c.8) 

MALAGISI ANGELA A029 2^ Mancanza requisiti (art.7 c.8) 

MANFREDI JANA BD02 2^ Mancanza requisiti (art.7 c.8) 

MARGHERITI COSIMO A060 2^ Mancanza requisiti (art.7 c.8) 

MARIANO SARA A031 2^ Mancanza requisiti (art.7 c.8) 

MARIANO SARA A034 2^ Mancanza requisiti (art.7 c.8) 

MARZIONNE ROBERTA A031 2^ Mancanza requisiti (art.7 c.8) 

MASERATI FEDERICA A014 2^ Mancanza requisiti (art.7 c.8) 

MAZZERA FRANCESCA ADEE 1^ Mancanza requisiti (art.7 c.8) 

MELEGARI MICHELE A060 2^ Mancanza requisiti (art.7 c.8) 

MICELI ANTONIO ADSS 1^ 
Mancanza requisiti (art.7 c. 
12 lett. a) 

MSELLATI ASIA B011 2^ Mancanza requisiti (art.7 c.8) 

PACELLA FRANCESCO A019 1^ Mancanza requisiti (art.7 c.8) 

PASSARELLI MARIACARMELA A037 2^ Mancanza requisiti (art.7 c.8) 

PERINI SARA PPPP 1^ Mancanza requisiti (art.7 c.8) 

PERRELLA LORENZO A029 2^ Mancanza requisiti (art.7 c.8) 

PETRILLO NUNZIO B012 2^ Mancanza requisiti (art.7 c.8) 

PIACENZA LUCIANAELENA A043 2^ Mancanza requisiti (art.7 c.8) 

PIEMONTESE RAFFAELLA ADEE 1^ Mancanza requisiti (art.7 c.8) 

PRIMOSA DEBORA ADEE 1^ Mancanza requisiti (art.7 c.8) 

RANIERI LAURA A029 2^ Mancanza requisiti (art.7 c.8) 

RICCHIUTO ALFREDO A042 2^ Mancanza requisiti (art.7 c.8) 

SABIONETA RICCARDO A027 2^ Mancanza requisiti (art.7 c.8) 

SABIONETA RICCARDO A041 2^ Mancanza requisiti (art.7 c.8) 

SABIONETA RICCARDO A043 2^ Mancanza requisiti (art.7 c.8) 

SALEMI GIUSEPPE SALVATORE B012 2^ Mancanza requisiti (art.7 c.8) 

SALEMI VINCENZO B021 2^ Mancanza requisiti (art.7 c.8) 

SAVINELLI DOROTEA A027 2^ Mancanza requisiti (art.7 c.8) 

SCIMONELLI LUCIA A050 2^ Mancanza requisiti (art.7 c.8) 

SIMEONE ROSALBA ADEE 1^ Mancanza requisiti (art.7 c.8) 

SORESSI CORINNA A030 1^ Mancanza requisiti (art.7 c.8) 

SOSPIRI MATTEO A050 2^ Mancanza requisiti (art.7 c.8) 

SPAGNOLI PAOLO MICHAEL BB02 2^ Mancanza requisiti (art.7 c.8) 

TENCA ELENA A009 2^ Mancanza requisiti (art.7 c.8) 

TROTTA STEFANO A060 2^ Mancanza requisiti (art.7 c.8) 

VANACORE ANGELA AJ56 1^ Mancanza requisiti (art.7 c.8) 

 

http://www.pr.istruzioneer.it/pec/


 

 

Dirigente: Maurizio Bocedi 
Responsabile del procedimento: Milena Luisa Maria Luongo 

V.le Martiri della Libertà, 15 – CAP 43123 – Parma – Tel.: 0521/213111 e-mail: usp.pr@istruzione.it pec: csapr@postacert.istruzione.it 
Sito web: www.pr.istruzioneer.gov.it 

 
 
 
La pubblicazione del presente provvedimento sul sito web di questo Ufficio ha valore di notifica a tutti 

gli effetti di legge.  

 

Avverso il presente provvedimento possono essere esperiti i rimedi giurisdizionali e amministrativi 

previsti dall’ordinamento vigente. 

 

                                                                                                                   IL DIRIGENTE 

                     Maurizio Bocedi 

 

http://www.pr.istruzioneer.it/pec/

		2024-08-23T11:06:14+0000
	BOCEDI MAURIZIO


		2024-08-26T09:32:54+0200
	protocollo




